Od CALTAGIRONE EDITORE

Caltagirone Editore: il Consiglio di Amministrazione approva
i risultati dell’esercizio 2011

e Ricavi a 226 milioni di euro (248,3 milioni di euro nel 2010)

e Margine operativo lordo a 8,7 milioni di euro (27,4 milioni di euro nel 2010)

¢ Risultato netto negativo per 30,7 milioni di euro (positivo per 6 milioni di euro
nel 2010)

e Dividendo proposto: 0,03 euro per azione (0,05 euro per azione nel 2011)

Roma, 14 marzo 2012 - Il Consiglio di Amministrazione della Caltagirone Editore,
presieduto da Francesco Gaetano Caltagirone, ha esaminato e approvato il
progetto di bilancio relativo all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2011.

Principali risultati economici consolidati (milioni di euro)

2011 2010
Ricavi 226 248,3
Margine operativo lordo 8,7 27,4
Risultato operativo -3,5 13,9
Risultato gestione finanziaria -28,4 0,9
Risultato netto di gruppo -30,7 6

L’andamento negativo del’economia registrato nel 2011 ha inciso sui risultati del
Gruppo Caltagirone Editore che chiude I’esercizio in flessione su tutte le principali
voci del conto economico.

| ricavi operativi si attestano a 226 milioni di euro, in diminuzione del 9% rispetto al
corrispondente dato del 2010 (248,3 milioni di euro) per effetto principalmente
della contrazione del fatturato pubblicitario. La raccolta pubblicitaria sui
quotidiani del Gruppo e diminuita del 10,3% strutturalmente connessa alla
persistente e significativa crisi che attraversa il mercato pubblicitario. La riduzione
del fatturato pubblicitario risente della forte contrazione registrata nel settore
della free press, per rispondere alla quale, nel corso dell’esercizio, il quotidiano
gratuito del Gruppo, Leggo, € stato sottoposto ad un radicale restyling del
progetto editoriale. E° da evidenziare inoltre il trend positivo della raccolta
pubblicitaria sui siti internet delle testate del Gruppo (+27% rispetto al precedente
esercizio) benché i volumi non siano ancora tali da incidere significativamente sul
risultato complessivo.

| ricavi da vendita dei giornali sono diminuiti in misura inferiore alla media
nazionale.



Od CALTAGIRONE EDITORE

I Margine operativo lordo si attesta a 8,7 milioni di euro (27,4 milioni di euro al 31
dicembre 2010) per effetto della flessione dei ricavi operativi e del’aumento dei
costi delle materie prime dovuto essenzialmente al’aumento del prezzo
internazionale della carta.

Il Risultato operativo, al netto di ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti
per 12,2 milioni di euro, € negativo per 3,5 milioni di euro (positivo per 13,8 milioni
di euro al 31 dicembre 2010).

Il Risultato della gestione finanziaria € negativo per 28,5 milioni di euro (positivo
per 995 mila euro al 31 dicembre 2010). Il dato comprende proventi finanziari
derivanti da interessi attivi conseguenti al’impiego di disponibilita liquide e da
dividendi percepiti dalle azioni quotate, ed oneri finanziari che includono
minusvalenze derivanti dalla vendita sul mercato di azioni quotate in portafoglio
e la svalutazione di azioni quotate effettuata per adeguarne il valore di carico al
valore di Borsa corrente al 31 dicembre 2011.

Il Risultato netto € negativo per 30,7 milioni di euro (positivo per 6 milioni di euro al
31 dicembre 2010).

La Posizione finanziaria netta risulta pari a 180,9 milioni di euro in diminuzione
rispetto al precedente esercizio (208,9 milioni di euro) per effetto di investimenti
netti in azioni quotate e della distribuzione di dividendi.

Al 31 dicembre 2011 I'organico complessivo comprendeva 1.060 dipendenti
(1.079 al 31 dicembre 2010).

II Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all’Assemblea che si
riunira il 26 aprile 2012, la distribuzione di un dividendo pari a 0,03 euro per azione.
Lo stacco della cedola e previsto per il 21 maggio 2012 ed il pagamento per il 24
maggio 2012.

II Consiglio di Amministrazione, inoltre, ha deliberato di proporre all’Assemblea lo
stanziamento dell’importo di euro 5 milioni per I’acquisto di azioni proprie fino ad
un massimo del 3% del capitale sociale.

II Consiglio di Amministrazione, infine, ha valutato che i Consiglieri Massimo
Confortini, Gianpietro Nattino e Franco Luciano Lenti possiedono i requisiti di
indipendenza in conformita alle previsioni contenute nel Decreto legislativo 24
febbraio 1998, n. 58: “Testo unico delle disposizioni in materia di intermediazione
finanziaria”.

Fatti di rilievo successivi alla chiusura dell’esercizio




Od CALTAGIRONE EDITORE

Non ci sono fatti di rilievo successivi alla chiusura dell’esercizio da segnalare. La
Societa prosegue la normale attivita operativa.

Evoluzione prevedibile della gestione

II settore resta caratterizzato da una forte incertezza a fronte della quale il
Gruppo continua ad attuare una rigorosa politica di controllo dei costi.

II Gruppo sta procedendo con lo sviluppo delle versioni multimediali e con il
continuo miglioramento dell’attivita internet con I’obiettivo di intercettare nuovi
flussi di pubblicita e nuovi lettori.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Roberto Di Muzio,
dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che
I'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze
documentali, ai libri ed alle scritture contabili

Si allegano gli schemi di stato patrimoniale e conto economico, in corso di esame, per quanto di loro competenza, da
parte del Collegio dei Sindaci e delle Societa di Revisione.

Relazioni con i Media Investor Relations

Tel.+39 06 4541 2365 Tel.+39 06 32493227
Fax.+39 06 4541 2300 Fax.+39 06 32493277
ufficiostampa@caltagironegroup.it invrel@caltagironegroup.it

www.caltagironeeditore.it




GRUPPO CALTAGIRONE EDITORE
Situazione Patrimoniale - Finanziaria Consolidata

Attivita

(in migliaia di Euro)

Attivita non correnti

Attivita Immateriali a vita definita

Awviamento ed altre attivita immateriali a vita indefinita
Immobili, impianti e macchinari

Partecipazioni valutate al Patrimonio Netto
Partecipazioni e titoli non correnti

Attivita finanziarie non correnti

Altre attivita non correnti

Imposte differite attive

TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI

Attivita correnti
Rimanenze
Crediti commerciali

di cui verso correlate
Partecipazioni e titoli correnti
Attivita finanziarie correnti

di cui verso correlate
Crediti per imposte correnti
Altre attivita correnti

di cui verso correlate
Disponibilita liquide e mezzi equivalenti

di cui verso correlate

TOTALE ATTIVITA' CORRENTI

TOTALE ATTIVITA'

31.12.2011

1.918
447.315
73.077
858
76.608
37

616
29.087
629.516

3.665
68.151

1.619
11.970
1.548

1.536
2.229
1.797

230.294
19.130

319.654

949.170

O

31.12.2010

2.258
447.315
79.789
707
107.728
37

632
23.861
662.327

3.316
73.154
1.798

4211
4171

84

1.804
129

256.987
254.686

339.556

1.001.883



GRUPPO CALTAGIRONE EDITORE
Situazione Patrimoniale - Finanziaria Consolidata

Patrimonio Netto e Passivita'

(in migliaia di Euro)

Patrimonio Netto

Capitale sociale

Costi di emissione capitale sociale
Altre riserve

Utile (Perdita) di Periodo
Patrimonio Netto del Gruppo
Patrimonio Netto di azionisti Terzi
TOTALE PATRIMONIO NETTO

Passivita

Passivita non correnti

Fondi per i dipendenti

Altri Fondi non correnti

Passivita finanziarie non correnti

Altre passivita non correnti

Imposte differite passive

TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI

Passivita correnti
Fondi correnti
Debiti commerciali
di cui verso correlate
Passivita finanziarie correnti
di cui verso correlate
Altre passivita correnti
di cui verso correlate

TOTALE PASSIVITA' CORRENTI
TOTALE PASSIVITA'

TOTALE PATRIMONIO NETTO E
PASSIVITA'

31.12.2011

125.000
(18.865)
644.974
(30.737)
720.372

127
720.499

32.627
7.126
28.868
3.661
68.383
140.665

5.722
29.284
158

22.032
2.394

30.968
12
88.006

228.671

949.170

C

31.12.2010

125.000
(18.865)
649.836
6.003
761.974
609
762.583

40.138
7.305
33.756
2.746
66.328
150.273

5.993
31.201
443

18.544
3.684

33.289
17
89.027

239.300

1.001.883



GRUPPO CALTAGIRONE EDITORE
Conto Economico Consolidato

(in migliaia di Euro)

Ricavi

Ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizi
di cui verso correlate

Altri ricavi operativi
di cui verso correlate

TOTALE RICAVI

Costi
Costi per materie prime
Costi del Personale

Altri Costi operativi
di cui verso correlate

TOTALE COSTI
MARGINE OPERATIVO LORDO

Ammortamenti
Accantonamenti
Svalutazioni

RISULTATO OPERATIVO

Risultato netto valutazione delle
partecipazioni ad equity

Proventi finanziari
di cui verso correlate

Oneri finanziari
di cui verso correlate

Risultato netto della gestione finanziaria
RISULTATO ANTE IMPOSTE

Imposte sul reddito del periodo
RISULTATO DELLE ATTIVITA' CONTINUATIVE

RISULTATO DELL'ESERCIZIO
Utile (perdita) Gruppo
_Utile (perdita) Terzi

Risultato base per azione
‘Risultato diluito per azione

(in migliaia di Euro)

31/12/2011

218.318
2.728

7.672
18

225.990

28.181

94.474

94.657
6.300

217.312
8.678
8.927

812
2.428

(3.489)

)

8.245
7.009

(36.698)
(208)

(28.453)

(31.944)

754

(31.190)

(31.190)

(30.737)
(453)

(0,246)
(0,246)

O

31/12/2010

238.105
2.930

10.241
224

248.346

25.589

96.405

98.933
5.314

220.927
27.419
9.528
1.788
2.246

13.857
(342)

5.715
5.213

(4.720)

(73)
995
14.510
(8.814)

5.696

5.696
6.003
(307)

0,048
0,048



CALTAGIRONE EDITORE SPA
Situazione Patrimoniale - Finanziaria

Attivita

(in Euro)

Attivita non correnti

Attivita Immateriali a vita definita
Immobili, impianti e macchinari
Partecipazioni valutate al Costo

in imprese controllate

in imprese collegate

in altre imprese
Partecipazioni e titoli non correnti
Imposte differite attive
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI

Attivita correnti
Crediti commerciali

di cui verso correlate
Partecipazioni e titoli correnti
Attivita finanziarie correnti

di cui verso correlate
Crediti per imposte correnti
Altre attivita correnti

di cui verso correlate
Disponibilita liquide e mezzi equivalenti

di cui verso correlate

TOTALE ATTIVITA' CORRENTI

TOTALE ATTIVO

31.12.2011

9.669

382.265.194
17.356
2.745.000
38.960.500
16.869.405
440.867.124

697.378
690.000
6.930.000
84.315.566
84.304.061
115.115
2.459.302
2.247.791

119.577.489
19.045.862

214.094.850

654.961.974

O

31.12.2010

2.721
12.680

381.302.011
17.356
2.745.000
69.729.499
11.402.515
465.211.782

847.495
846.556

74.159.232
74.118.558

107.880

958.741
770.985

148.085.756
147.934.692

224.159.104

689.370.886



CALTAGIRONE EDITORE SPA
Situazione Patrimoniale - Finanziaria

Patrimonio Netto e Passivita

(in Euro)

Patrimonio Netto

Capitale sociale

Costi di emissione capitale sociale
Altre riserve

Utile (Perdita) di Periodo

TOTALE PATRIMONIO NETTO

Passivita

Passivita non correnti

Fondi per i dipendenti

Imposte differite passive

TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI

Passivita correnti
Fondi correnti
Debiti commerciali
di cui verso correlate
Passivita finanziarie correnti
di cui verso correlate
Debiti per imposte correnti
Altre passivita correnti
di cui verso correlate

TOTALE PASSIVITA' CORRENTI
TOTALE PASSIVITA'

TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'

31.12.2011

125.000.000
(18.864.965)
554.674.675
(29.627.574)
631.182.136

54.514
3.607
58.121

2.725.782
180.086
42.761
4.099.765
4.099.715
60.657
16.655.427
11.268.763
23.721.717

23.779.838

654.961.974

O

31.12.2010

125.000.000
(18.864.965)
568.254.226

(6.084.288)
668.304.973

53.366
37.195
90.561

471.210
324.980

5.718.868
4.314.715
2.132
14.783.142
8.996.202

20.975.352
21.065.913

689.370.886



CALTAGIRONE EDITORE SPA
Conto Economico

(in Euro)

Altri ricavi operativi
di cui verso correlate

TOTALE RICAVI OPERATIVI

Costi del Personale
Altri Costi operativi
di cui verso correlate

TOTALE COSTI OPERATIVI
MARGINE OPERATIVO LORDO

Ammortamenti, Accantonamenti e Svalutazioni
RISULTATO OPERATIVO

Proventi Finanziari

di cui verso correlate
Oneri Finanziari

di cui verso correlate

Risultato netto della gestione finanziaria

RISULTATO ANTE IMPOSTE
Imposte sul reddito del periodo
RISULTATO DELLE ATTIVITA' CONTINUATIVE

RISULTATO DEL PERIODO

31.12.2011

700.845
700.845

700.845

603.016
2.415.142
1.449.226

3.018.158
(2.317.313)

5.732
(2.323.045)

4.781.776
4.479.532
35.509.127
79.330
(30.727.351)

(33.050.396)
(3.422.822)
(29.627.574)

(29.627.574)

-

31.12.2010

711.625
710.845

711.625

781.767
1.549.147
662.414

2.330.914
(1.619.289)

5.343
(1.624.632)

2.594.339
2.510.096
7.081.511
46.921
(4.487.172)

(6.111.804)
(27.516)
(6.084.288)

(6.084.288)



