

Caltagirone Editore: il Consiglio di Amministrazione approva i risultati dell'esercizio 2011

- Ricavi a 226 milioni di euro (248,3 milioni di euro nel 2010)
- Margine operativo lordo a 8,7 milioni di euro (27,4 milioni di euro nel 2010)
- Risultato netto negativo per 30,7 milioni di euro (positivo per 6 milioni di euro nel 2010)
- Dividendo proposto: 0,03 euro per azione (0,05 euro per azione nel 2011)

Roma, 14 marzo 2012 - Il Consiglio di Amministrazione della Caltagirone Editore, presieduto da Francesco Gaetano Caltagirone, ha esaminato e approvato il progetto di bilancio relativo all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2011.

Principali risultati economici consolidati (milioni di euro)

	2011	2010
Ricavi	226	248,3
Margine operativo lordo	8,7	27,4
Risultato operativo	-3,5	13,9
Risultato gestione finanziaria	-28,4	0,9
Risultato netto di gruppo	-30,7	6

L'andamento negativo dell'economia registrato nel 2011 ha inciso sui risultati del Gruppo Caltagirone Editore che chiude l'esercizio in flessione su tutte le principali voci del conto economico.

I **ricavi operativi** si attestano a 226 milioni di euro, in diminuzione del 9% rispetto al corrispondente dato del 2010 (248,3 milioni di euro) per effetto principalmente della contrazione del fatturato pubblicitario. La raccolta pubblicitaria sui quotidiani del Gruppo è diminuita del 10,3% strutturalmente connessa alla persistente e significativa crisi che attraversa il mercato pubblicitario. La riduzione del fatturato pubblicitario risente della forte contrazione registrata nel settore della free press, per rispondere alla quale, nel corso dell'esercizio, il quotidiano gratuito del Gruppo, Leggo, è stato sottoposto ad un radicale restyling del progetto editoriale. E' da evidenziare inoltre il trend positivo della raccolta pubblicitaria sui siti internet delle testate del Gruppo (+27% rispetto al precedente esercizio) benché i volumi non siano ancora tali da incidere significativamente sul risultato complessivo.

I ricavi da vendita dei giornali sono diminuiti in misura inferiore alla media nazionale.



Il **Margine operativo lordo** si attesta a 8,7 milioni di euro (27,4 milioni di euro al 31 dicembre 2010) per effetto della flessione dei ricavi operativi e dell'aumento dei costi delle materie prime dovuto essenzialmente all'aumento del prezzo internazionale della carta.

Il **Risultato operativo**, al netto di ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti per 12,2 milioni di euro, è negativo per 3,5 milioni di euro (positivo per 13,8 milioni di euro al 31 dicembre 2010).

Il **Risultato della gestione finanziaria** è negativo per 28,5 milioni di euro (positivo per 995 mila euro al 31 dicembre 2010). Il dato comprende proventi finanziari derivanti da interessi attivi conseguenti all'impiego di disponibilità liquide e da dividendi percepiti dalle azioni quotate, ed oneri finanziari che includono minusvalenze derivanti dalla vendita sul mercato di azioni quotate in portafoglio e la svalutazione di azioni quotate effettuata per adeguarne il valore di carico al valore di Borsa corrente al 31 dicembre 2011.

Il **Risultato netto** è negativo per 30,7 milioni di euro (positivo per 6 milioni di euro al 31 dicembre 2010).

La **Posizione finanziaria netta** risulta pari a 180,9 milioni di euro in diminuzione rispetto al precedente esercizio (208,9 milioni di euro) per effetto di investimenti netti in azioni quotate e della distribuzione di dividendi.

Al 31 dicembre 2011 l'organico complessivo comprendeva 1.060 dipendenti (1.079 al 31 dicembre 2010).

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea che si riunirà il 26 aprile 2012, la distribuzione di un dividendo pari a 0,03 euro per azione. Lo stacco della cedola è previsto per il 21 maggio 2012 ed il pagamento per il 24 maggio 2012.

Il Consiglio di Amministrazione, inoltre, ha deliberato di proporre all'Assemblea lo stanziamento dell'importo di euro 5 milioni per l'acquisto di azioni proprie fino ad un massimo del 3% del capitale sociale.

Il Consiglio di Amministrazione, infine, ha valutato che i Consiglieri Massimo Confortini, Gianpietro Nattino e Franco Luciano Lenti possiedono i requisiti di indipendenza in conformità alle previsioni contenute nel Decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58: "Testo unico delle disposizioni in materia di intermediazione finanziaria".

Fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio



Non ci sono fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio da segnalare. La Società prosegue la normale attività operativa.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il settore resta caratterizzato da una forte incertezza a fronte della quale il Gruppo continua ad attuare una rigorosa politica di controllo dei costi.

Il Gruppo sta procedendo con lo sviluppo delle versioni multimediali e con il continuo miglioramento dell'attività internet con l'obiettivo di intercettare nuovi flussi di pubblicità e nuovi lettori.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Roberto Di Muzio, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili

Si allegano gli schemi di stato patrimoniale e conto economico, in corso di esame, per quanto di loro competenza, da parte del Collegio dei Sindaci e delle Società di Revisione.

GRUPPO CALTAGIRONE EDITORE Situazione Patrimoniale - Finanziaria Consolidata



Attività	

(in migliaia di Euro)	31.12.2011	31.12.2010
Attività non correnti		
Attività Immateriali a vita definita	1.918	2.258
Avviamento ed altre attività immateriali a vita indefinita	447.315	447.315
Immobili, impianti e macchinari	73.077	79.789
Partecipazioni valutate al Patrimonio Netto	858	707
Partecipazioni e titoli non correnti	76.608	107.728
Attività finanziarie non correnti	37	37
Altre attività non correnti	616	632
Imposte differite attive	29.087	23.861
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	629.516	662.327
Attività correnti		
Rimanenze	3.665	3.316
Crediti commerciali	68.151	73.154
di cui verso correlate	1.619	1.798
Partecipazioni e titoli correnti	11.970	-
Attività finanziarie correnti	1.548	4.211
di cui verso correlate	1.536	4.171
Crediti per imposte correnti	2.229	84
Altre attività correnti	1.797	1.804
di cui verso correlate	-	129
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	230.294	256.987
di cui verso correlate	19.130	254.686
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	319.654	339.556
TOTALE ATTIVITA'	949.170	1.001.883

GRUPPO CALTAGIRONE EDITORE Situazione Patrimoniale - Finanziaria Consolidata



Patrimonio Netto e Passivita'		
(in migliaia di Euro)	31.12.2011	31.12.2010
Patrimonio Netto	405.000	405.000
Capitale sociale	125.000	125.000
Costi di emissione capitale sociale	(18.865)	(18.865)
Altre riserve	644.974	649.836
Utile (Perdita) di Periodo	(30.737)	6.003
Patrimonio Netto del Gruppo	720.372	761.974
Patrimonio Netto di azionisti Terzi	127	609
TOTALE PATRIMONIO NETTO	720.499	762.583
Passività		
Passività non correnti		
Fondi per i dipendenti	32.627	40.138
Altri Fondi non correnti	7.126	7.305
Passività finanziarie non correnti	28.868	33.756
Altre passività non correnti	3.661	2.746
Imposte differite passive	68.383	66.328
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	140.665	150.273
Passività correnti		
Fondi correnti	5.722	5.993
Debiti commerciali	29.284	31.201
di cui verso correlate	158	443
Passività finanziarie correnti	22.032	18.544
di cui verso correlate	2.394	3.684
Altre passività correnti	30.968	33.289
di cui verso correlate	12	17
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	88.006	89.027
TOTALE PASSIVITA'	228.671	239.300
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	949.170	1.001.883

GRUPPO CALTAGIRONE EDITORE Conto Economico Consolidato



(in migliaia di Euro)	31/12/2011	31/12/2010
Ricavi		
Ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizi	218.318	238.105
di cui verso correlate	2.728	2.930
Altri ricavi operativi	7.672	10.241
di cui verso correlate	18	224
TOTALE RICAVI	225.990	248.346
Costi		
Costi per materie prime	28.181	25.589
Costi del Personale	94.474	96.405
Altri Costi operativi	94.657	98.933
di cui verso correlate	6.300	5.314
TOTALE COSTI	217.312	220.927
MARGINE OPERATIVO LORDO	8.678	27.419
Ammortamenti	8.927	9.528
Accantonamenti	812	1.788
Svalutazioni	2.428	2.246
o valuation.	2. 120	2.2.10
RISULTATO OPERATIVO	(3.489)	13.857
Risultato netto valutazione delle		
partecipazioni ad equity	(2)	(342)
Proventi finanziari	8.245	5.715
di cui verso correlate	7.009	5.213
Oneri finanziari	(36.698)	(4.720)
di cui verso correlate	(208)	(73)
Risultato netto della gestione finanziaria	(28.453)	995
RISULTATO ANTE IMPOSTE	(31.944)	14.510
Imposte sul reddito del periodo	754	(8.814)
RISULTATO DELLE ATTIVITA' CONTINUATIVE	(31.190)	5.696
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	(31.190)	5.696
Utile (perdita) Gruppo	(30.737)	6.003
Utile (perdita) Terzi	(453)	(307)
. " '		` /
Risultato base per azione	(0,246)	0,048
Risultato base per azione Risultato diluito per azione	(0,246) (0,246)	
	(0,246) (0,246)	0,048 0,048

CALTAGIRONE EDITORE SPA Situazione Patrimoniale - Finanziaria



Attività

(in Euro)	31.12.2011	31.12.2010
Attività non correnti		
Attività Immateriali a vita definita	-	2.721
Immobili, impianti e macchinari	9.669	12.680
Partecipazioni valutate al Costo		
in imprese controllate	382.265.194	381.302.011
in imprese collegate	17.356	17.356
in altre imprese	2.745.000	2.745.000
Partecipazioni e titoli non correnti	38.960.500	69.729.499
Imposte differite attive	16.869.405	11.402.515
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	440.867.124	465.211.782
Attività correnti		
Crediti commerciali	697.378	847.495
di cui verso correlate	690.000	846.556
Partecipazioni e titoli correnti	6.930.000	
Attività finanziarie correnti	84.315.566	74.159.232
di cui verso correlate	84.304.061	74.118.558
Crediti per imposte correnti	115.115	107.880
Altre attività correnti	2.459.302	958.741
di cui verso correlate	2.247.791	770.985
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	119.577.489	148.085.756
di cui verso correlate	19.045.862	147.934.692
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	214.094.850	224.159.104
TOTALE ATTIVO	654.961.974	689.370.886

CALTAGIRONE EDITORE SPA Situazione Patrimoniale - Finanziaria



Patrimonio Netto e Passività		
(in Euro)	31.12.2011	31.12.2010
Patrimonio Netto		
Capitale sociale	125.000.000	125.000.000
Costi di emissione capitale sociale	(18.864.965)	(18.864.965)
Altre riserve	554.674.675	568.254.226
Utile (Perdita) di Periodo	(29.627.574)	(6.084.288)
TOTALE PATRIMONIO NETTO	631.182.136	668.304.973
Passività		
Passività non correnti		
Fondi per i dipendenti	54.514	53.366
Imposte differite passive	3.607	37.195
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	58.121	90.561
Passività correnti		
Fondi correnti	2.725.782	_
Debiti commerciali	180.086	471.210
di cui verso correlate	42.761	324.980
Passività finanziarie correnti	4.099.765	5.718.868
di cui verso correlate	4.099.715	4.314.715
Debiti per imposte correnti	60.657	2.132
Altre passività correnti	16.655.427	14.783.142
di cui verso correlate	11.268.763	8.996.202
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	23.721.717	20.975.352
TOTALE PASSIVITA'	23.779.838	21.065.913
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	654.961.974	689.370.886
TOTALL PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA	054.301.374	000.070.000

CALTAGIRONE EDITORE SPA Conto Economico



(in Euro)	31.12.2011	31.12.2010
Altri ricavi operativi di cui verso correlate TOTALE RICAVI OPERATIVI	700.845 700.845 700.845	711.625 710.845 711.625
Costi del Personale Altri Costi operativi di cui verso correlate	603.016 2.415.142 1.449.226	781.767 1.549.147 662.414
TOTALE COSTI OPERATIVI	3.018.158	2.330.914
MARGINE OPERATIVO LORDO	(2.317.313)	(1.619.289)
Ammortamenti, Accantonamenti e Svalutazioni	5.732	5.343
RISULTATO OPERATIVO	(2.323.045)	(1.624.632)
Proventi Finanziari di cui verso correlate Oneri Finanziari di cui verso correlate	4.781.776 4.479.532 35.509.127 79.330	2.594.339 2.510.096 7.081.511 46.921
Risultato netto della gestione finanziaria	(30.727.351)	(4.487.172)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	(33.050.396)	(6.111.804)
Imposte sul reddito del periodo	(3.422.822)	(27.516)
RISULTATO DELLE ATTIVITA' CONTINUATIVE	(29.627.574)	(6.084.288)
RISULTATO DEL PERIODO	(29.627.574)	(6.084.288)